
 

第４９８号                                           令和６年５月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

        

 

 

 

 

  

吉身学区の人口動態 

（令和６年４月１日現在） 

 

■世帯数 ７，３７８世帯 
<前月比   ＋１４> 

人 口 １７，６９５人 
<前月比   －１１> 

令和６年度 吉身学区の三役が決まりました 
４月９日に開催されました、第１回吉身学区自治会長会において、令和６年度の学区長、副学区長、 

監事が決定されました。１年間吉身学区の為にご尽力いただきます。〈敬称略〉 

 

 

 

 

 

監事 西井  博二（吉身東町）  学区長 中川 郁男(岡)  副学区長 岩澤 伸裕（吉身中町)      

学区長就任のご挨拶          
吉身学区長 中川 郁男 

新緑がまぶしい季節となりました。学区民の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

    ４月開催の自治会長会に於きまして皆様のご推薦を頂き、引き続き吉身学区長の大役を仰せつかりました岡自治 

会長の中川でございます。どうぞよろしくお願い申し上げます。昨年度は、５月に新型コロナウイルスも５類に移行され、 

「学区民のつどい」も以前の規模で開催することができました。また「福祉の心を育てるつどい」につきましても盛大に開催 

することができました。これも皆様方のご理解とご協力の賜物とお礼申し上げます。 

    さて今年１月１日に能登半島地方で震度６強の大きな地震がありました。この地震により被害に遭われた皆様に 

謹んでお見舞い申し上げますと共に一日も早い復旧、復興を心からお祈り申し上げます。 

学区民の皆様も万が一に備えて家庭で出来る対策をお願いいたします。今年度も、来年１月に学区防災訓練を計 

画しています。皆様のご協力をお願いいたします。吉身学区がさらに災害に強い『安心・安全で住みやすいまち』になるよ 

う活動を展開してまいります。 

今年度も皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げまして新年度のご挨拶とさせていただきます。 

 
 

 

 

発 行 吉身学区まちづくり推進会議 

事務局 守山市立吉身公民館（守山市吉身三丁目２番８号）  

     TEL 077-583-1650  FAX 077-582-0496 

E-mail : yoshimikaikan@city.moriyama.lg.jp 

まちづくり推進会議 始動！！ 令和６年度 まちづくり推進会議理事会・総会を下記の日程で開催します 

日程：５月 11日(土)  場所：吉身公民館 １階 大会議室  13：00～13:30  まちづくり推進会議理事会   

    13：30～14:00 まちづくり推進会議研修会          14：00～まちづくり推進会議総会および各部会 

まちづくり推進員の皆様には学区民のつどいなど、今後まちづくり事業においてご尽力いただきます。宜しくお願い致します。

※午前は学区社協の理事会、部会等が開催されます。 

◎駐車場が限られていますので、できるだけ徒歩か自転車でお越しください。駐車場が満車の場合は市役所駐車場をご利用ください。 

令和６年度 吉身学区自治会長の皆様 (敬称略) 

元町自治会長 

大﨑 泰弘 

 

下之郷自治会長 

 大嵜 貞三郎 

 

吉身西町自治会長 

 今西 晶代 

 

レックス弐番館 

自治会長 尾﨑 道美 

 

グランドメゾン守山  

自治会長 灰谷 章夫 

 

立入自治会長 

奥村 章二 

 

浮気自治会長 

 大西 敏弘 

 


